
 

 

INTEGRATO                                                                                                                                      

 
 

Istituto Comprensivo n. 3 

“A. Vivenza - Giovanni XXIII” 

67051  Avezzano (AQ) Via Massa d’Albe, 5  cod. fisc. n. 90041340663 – tel . 0863/35138 – 0863/1809839 

cod. min. AQIC84200C – e-mail aqic84200c@istruzione.it pec: aqic84200c@ pec.istruzione.it 

 

 

 

AD ALBO ON LINE 

 

AL SITO WEB 

 

 

OGGETTO: NOMINA RUP  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

CNP:M4C1I3.2-2022-961-P-21275  

CUP: I34D22004160006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» 

e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione 

e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

mailto:aqic84200c@istruzione.it
mailto:aqic84200c@istruzione.it




 

               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n. 0042252 del 17/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 verbale n. 3 del 21 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 24 

gennaio 2023 con delibera n° 83;  

 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

  

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n.5251 del 27.03.2023: 



 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241 e dell’art. 31 del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica in oggetto è 

tenuta ad individuare il responsabile unico del procedimento (RUP);  

 

PRESO ATTO che, in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante;  

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico. 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

Art. 1- INCARICO  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 

della legge 241/1990 in relazione al seguente progetto:  

CODICE NAZIONALE 
TIPOLOGIA 

DELL’INTERVENTO 

Totale 

autorizzato 

CODICE CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-21275 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di  

istruzione: dagli asili nido alle 

Università –  

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio,  

nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 - Next  

generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi,  

finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU 

 

€ 202.801,03 I34D22004160006 

 

 

 

Art. 2- DURATA DELL’INCARICO 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.     

  

Art. 3 - COMPITI   

  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

    

Art. 4 PUBBLICITÀ    

  

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati sul sito dell’istituzione scolastica in 

apposita sezione e in Albo pretorio.     

  

  

 

La Dirigente Scolastica    

Dott.ssa Franca Felli   

(firmato digitalmente)   

  

 

 

 

 

  

 


		2023-05-31T12:34:31+0200
	FRANCA FELLI




